

INFOS PRATIQUES

- INSCRIPTION : 04 90 47 02 01
- PRÉVOIR : de l'eau, une tenue discrète adaptée à la saison, des jumelles. Les chiens ne sont pas conviés.
- RENDEZ-VOUS : lieu précisé lors de votre inscription.

TARIFS DES ACTIVITÉS NATURE

SORTIES ORNITHOLOGIQUES (4H)

Tarif unique : 20 € / 8 pers. max.

VISITE GUIDÉE SUR MESURE (3H)

Scolaires : 200 €

Autres groupes : 250 €

TARIFS ÉCOMUSÉE DE LA CRAU

VISITE LIBRE

Tarif Plein : 5 €

Tarif Réduit³ : 3.50 €

Tarif scolaire : 1.50 €

PERMIS SENTIER DE PEAU DE MEAU

Tarif Plein : 3 €

Tarif Réduit³ : 1.50 €

PASS CRAU (ÉCOMUSÉE + SENTIER)

Tarif Plein : 7 €

Tarif Réduit³ : 4.50 €

VISITE GUIDÉE PROGRAMMÉE (1H)

Tarif inclus dans le prix d'entrée à l'Ecomusée

VISITE GUIDÉE SUR DEMANDE (1H)

Tarif unique : 7.50 € / personne

Si groupes < 10 pers. : 75 €

Scolaires : 50€ / classe

¹ Gratuit pour les accompagnateurs

² Tarif réduit : < 12 ans

³ Tarif réduit : < 12 ans, groupes > 10 personnes ; gratuit pour les < 6 ans et les saint-martinois

Découvrez
encore plus
d'activités
nature sur :



cen-paca.org



AGENDA 2026

SORTIES SUR LA RÉSERVE NATURELLE NATIONALE DES COUSSOULES DE CRAU

- Visites guidées découverte Chaque 1^{er} vendredi du mois ainsi que les 20.02.26 et 27.02.26, le 14.04.26, le 02.10.26, 06.11.26 et 04.12.26 à 9h / gratuit

- Visite guidée avec le Conservateur 21.03.26

- Visites ornithologiques 21.04.26 et 29.04.26 à 7h30 / payant

- La compensation 30.05.26 à 9h / gratuit

- À la recherche du lézard ocellé 24.04.26 à 8h / gratuit

- Les insectes du coussoul 10.06.26 / gratuit

LA PETITE CAMARGUE

Le site de la Petite Camargue est situé au bord de l'étang de Berre. Il est composé d'une mosaïque de milieux dans lesquels sont associées des espèces à forte valeur patrimoniale. Chaque année, des visites et des sorties ornithologiques gratuites sont proposées au public sur ce site.

VISITE LIBRE

Un sentier de 4,5 km vous permettra de découvrir le site. Merci de respecter les lieux !

ACCÈS GRATUIT

Parkings de la Petite Camargue, sur la D10. Attention : le nombre de places par parking est limité, il est interdit de se garer le long de la route départementale.

VISITE GUIDÉE

17.02.26

*Inscription obligatoire : 04 90 47 02 01
RDV : 10h sur le site / gratuit*

CONFÉRENCE GRATUITE

Adaptation de la gestion des espaces naturels au changement climatique

15.09.26 à 18h / gratuit



CRÉPUSCULE SUR LA PETITE CAMARGUE

16.04.26

Partez à la découverte de la Petite Camargue à l'heure où la lumière décline et où la faune s'anime. Une balade immersive pour observer chauve-souris, paysages et ambiances crépusculaires uniques avec une garde-animateuse.

*Inscription obligatoire : 04 90 47 02 01
RDV : 19h sur le site / 3h30 / dès 8 ans / gratuit*



LES MARAIS DE BEAUCHAMP

VISITE GUIDÉE
17.04.26 et 23.04.26
Entre Crau, Camargue et Alpilles, les Marais de Beauchamp ont toujours gardé leur vocation d'origine : une zone d'expansion des crues du Rhône. Ils constituent un ensemble de zones humides remarquables où se mélangent roselières, prairies humides et mares temporaires. Ce joyau de la nature aux portes d'Arles, joue un rôle essentiel pour la biodiversité locale : il accueille de nombreuses espèces d'oiseaux d'eau, d'amphibiens, d'insectes et de plantes. Chaque année, des visites guidées et des sorties ornithologiques gratuites sont proposées au public sur ce site.

VISITE LIBRE

Un sentier de 2 km fait le tour des Marais. Merci de respecter les lieux !

ACCÈS GRATUIT

Parking derrière le stade de Pont de Crau.

ACTIVITÉS NATURE BOUCHES-DU-RHÔNE 2026



ÉCOMUSÉE DE LA CRAU
VISITES GUIDÉES, SORTIES & ATELIERS POUR TOUS